



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-PE
Processo Administrativo Nº 085/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 09/12/2021 10:55:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:12
PRODUTOS DIVERSOS DE MERCEARIA - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: DOCE DE GOIABA. Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante, ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, MOSTARDA E GERGELIM. Embalagem com 600g, identificação do produto, marco do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpn-a.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 391,40
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TECNUTRI	Modelo: TECNUTRI
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO - 500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de Palma, tempero de galinha, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, Antioxidantes INS 321 e INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR a Alérgicos: Contem Soja. Pode conter traços de Glúten.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 14,06		Valor Total: 1.237,28
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TECNUTRI	Modelo: TECNUTRI
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - 500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de Palma, tempero de carne, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, Antioxidantes INS 321 e INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR a Alérgicos: Contem Soja. Pode conter traços de Glúten.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 13,63		Valor Total: 1.199,44
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ZAELI	Modelo: ZAELI
Descrição: BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE 500GR. Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 13,93		Valor Total: 2.019,85
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE. Milho de pipoca, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 553,30
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MISTURA PARA BOLO EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 450GR. Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 450g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 382,72
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA
Descrição: MARGARINA COM SAL 500G. MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, POTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 3.533,04
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: RAPADURA 1KG. TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melaço de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Embalado individual e acondicionados em pacote plástico 1kg do produto, contendo informações básicas de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 2.257,36
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO. LIQUIDO, A BASE DE SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO 100.0 ML.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 16,66		Valor Total: 2.948,82



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL 1KG. ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 3.271	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 12.920,45
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO, CX C/ 20 PACOTES DE 500G. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 386	Valor Unit.: 151,15		Valor Total: 58.343,90
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G. Tomate, açúcar, amido modificado, cebola, sal, salsa, extrato de levedura, conservador sorbato de potássio, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizantes. Alérgicos: CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA E TRIGO.			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 637,56
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: Ervilha em conserva em embalagem lata de 200 gr. Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 406,60
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 47,25
Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: MOLHO TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE. Tipo Catchup de consistência pastosa composta de tomate, em embalagem de até 750g, preço por unidade;			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 10,56		Valor Total: 1.151,04
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 352/2002 - ANVISA, LATA 200.0 GRAMAS.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 729,96
Item: 17	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo: PALMEIRA
Descrição: SARDINHA 130G. SARDINHA, EM OLEO COMESTIVEL, LATA 130.0 GRAMAS			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 647,79
Item: 18	Unidade: UNIDAD	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: MAIONESE 500G. Maionese, tipo tradicional, aplicação uso culinário, pote com 500 g , ingredientes água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica , acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes ,não contem glúten.			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 1.713,32
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1 -1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS -CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 2.124,57
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 603,75
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 599,50
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G. SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 674,24

W



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 23	Unidade: QUILO	Marca: AMIFEC	Modelo: AMIFEC
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA. GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 2.350,92	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: Amido de Milho 500G. Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 15% por peso, isento de insetos, impurezas, odores e sabores estranhos ou impróprios, validade mínima de 10 meses na data da entrega, embalagem primária saco de papel impermeável devidamente lacrado, embalagem secundária caixa de papel.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 1.212,64	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: FLOCÃO 500G. Farinha de milho flocada 100% natural, não contém glúten. Pacote de 500g, contendo informações nutricionais e dados de fabricação, validade e lote. Prazo de validade de no mínimo 24 meses.			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 1.352,56	
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1. RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 4.222	Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 22.165,50	
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO 1KG. GRAOS INTEIROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 10.540,80	
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 9,09	Valor Total: 2.408,85	
Item: 29	Unidade: QUILO	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.188	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 10.026,72	
Item: 30	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,14	Valor Total: 1.318,20	
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: ALIMENTO A BASE DE MILHO PRE-COZIDO. Alimento a base de arroz pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,05	Valor Total: 1.267,00	
Item: 32	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE. Alimento de origem vegetal, preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem 300g.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 26,67	Valor Total: 1.440,18	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400G. Alimento achocolatado em pó instantâneo - pacote de 400 g. Conforme especificações técnicas. Açúcar, maltodextrina, cacau em pó, aroma de chocolate idêntico ao natural e outras substâncias permitidas por lei. Enriquecido com vitaminas e minerais. Porcentagem mínima de 20% de cacau no produto. 2. Características do produto 2.1. Gerais O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. 2.2. Microbiológicas De acordo com a legislação vigente (RDC Nº 12, de 2 de janeiro de 2001): 2.3. Microscópicas Ausência de sujidades, larvas, parasitas e matérias macroscópicas e/ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. 2.4. Físico ? Químicas De acordo com a Tabela Brasileira de Composição de Alimentos ? TACO (2011): Valores aproximados da composição química em 100 g de alimento. Umidade (g):1,1% Proteína (g):4,2 Lipídios (g)30,3 Carboidrato.. 91,2 g Valor Calórico Total ? 401 Kcal 3. Embalagem Primária: saco em polietileno leitoso ou embalagem aluminizada, contendo 400 gramas do produto, hermeticamente fechado, que não permita rompimento dos lacres. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 8,39	Valor Total: 889,34
Item: 34	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Cereal infantil multicereais embalagem com 400 g. Diversos sabores.			
Quantidade: 135		Valor Unit.: 11,28	Valor Total: 1.522,80
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: ISIS	Modelo: ISIS
Descrição: Leite de coco tradicional em embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 238,42
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Alimento a base de arroz pré-cozido, 400g. Composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 10,11	Valor Total: 1.415,40
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Alimento composto de flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, 400g. Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em lata contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.			
Quantidade: 86		Valor Unit.: 7,66	Valor Total: 658,76
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PREPARO INSTANTANEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PO INTEGRAL, ACUCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, SACHE 210.0 GRAMAS			
Quantidade: 86		Valor Unit.: 13,11	Valor Total: 1.127,46
Item: 39	Unidade: QUILO	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 1KG. COMPOSICAO ACUCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLUTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 206		Valor Unit.: 15,08	Valor Total: 3.106,48
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% - 500G. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 92		Valor Unit.: 8,06	Valor Total: 741,52
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA, FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS			
Quantidade: 92		Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 846,40
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS, 100% NATURAL 200GR. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 200.0 GRAMAS.			
Quantidade: 177		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 849,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 43	Unidade: TUBO	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: AMACIANTE DE CARNE. Amaciante de Carne Descrição: Mistura heterogenia de ingredientes. Ingredientes Farinha de trigo, sal, realçador de sabor glutamato monossódico, cebola, orégano, salsa, óleo vegetal, papaína, pimenta Jamaica e aipo. Contém glúten Características Organolépticas: Aspecto: Pó fino homogêneo. Cor: Branco. Odor: Indefinido. Características Físicoquímicas Umidade Max. 4% Cinzas insolúveis em HCl Max. 55% Características Microbiológicas: Coliformes a 45 ° C/g Max 1000/UFC Salmonella ausência em 120g			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 437,10	
Item: 44	Unidade: GARRAF	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE DE VINHO 500ml. Produto obtido através de fermentação acética de vinho tinto, proveniente de uva contendo aproximadamente 10,00% em volume Alcoólico. Contendo uma acidez volátil de 40g/L expressa em ácido acético (4%) e graduação alcoólica não excedendo a 1º GL. Não contém Glúten. Embalagem de 500ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 10,37	Valor Total: 342,21	
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETE EMB. COM 19 GR. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo.			
Quantidade: 1.717	Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 1.339,26	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETE EMB. COM 19 GR. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 151,36	
Item: 47	Unidade: UNIDAD	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: Alecrim desidratado, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem com no 10g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 266,56	
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: Canela em pó da china, pacote com 8g. Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; 8g, atóxico; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos. Administrativos determinados pela Anvisa			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 72,16	
Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por pacote.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 28,06	Valor Total: 2.497,34	
Item: 50	Unidade: UNIDAD	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: SALSINHA DESIDRATADA, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 255,96	
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: SAZON	Modelo: SAZON
Descrição: TEMPERO PARA CARNE; EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHÊS. PREÇO POR PACOTE. 60G			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 4,87	Valor Total: 886,34	
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: COLORAU -100G. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EM PO, SEM ADICAO DE SAL, COR E AROMA CARACTERISTICOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNPNA, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100.0 GRAMA			
Quantidade: 1.593	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 2.708,10	
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: OREGANO, 100G. CONDIMENTO, OREGANO, 1ª QUALIDADE, PACOTE 10.0 GRAMAS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 55,26	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 54	Unidade: QUILO	Marca: SALMONETE	Modelo: SALMONETE
Descrição: SAL REFINADO 1KG. IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, REFINADO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.563	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.563,00	
Item: 55	Unidade: GARRAFA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE ÁLCOOL, 500ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 ML.			
Quantidade: 244	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 846,68	
Item: 56	Unidade: UNIDAD	Marca: SABOR AMI	Modelo: SABOR AMI
Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 KG. Tempero completo pote de 1 kg. Ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparados de cebola e alho			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 2.133,80	
Item: 57	Unidade: UNIDAD	Marca: SABOR AMI	Modelo: SABOR AMI
Descrição: TEMPERO SAL E ALHO 1 KG. Tempero sal, alho glutamato monossódico, não contem glúten			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 12,16	Valor Total: 1.605,12	
Item: 58	Unidade: QUILO	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, 1KG. Pimenta preta, tipo moída, acondicionado em embalagem de 1kg, contendo informações básicas: data de fabricação, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 12,73	Valor Total: 840,18	
Item: 59	Unidade: QUILO	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: CHÁ SABORES DIVERSOS 1KG. Ervas de 1ª qualidade, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados, com prazo de validade deno mínimo 6 meses de identificação			
Quantidade: 299	Valor Unit.: 26,13	Valor Total: 7.812,87	
Item: 60	Unidade: LITRO	Marca: PEPIS	Modelo: PEPIS
Descrição: REFRIGERANTE COLA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 8,09	Valor Total: 5.379,85	
Item: 61	Unidade: LITRO	Marca: ANTARTICA	Modelo: ANTARTICA
Descrição: REFRIGERANTE GUARANÁ 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 4.777,75	
Item: 62	Unidade: LITRO	Marca: FANTA	Modelo: FANTA
Descrição: REFRIGERANTE LARANJA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade			
Quantidade: 553	Valor Unit.: 8,82	Valor Total: 4.877,46	
Item: 63	Unidade: UNIDAD	Marca: TERRANO	Modelo: TERRANO
Descrição: AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML. 100% azeite de oliva extravirgem. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Produto português envasado na origem.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 24,10	Valor Total: 626,60	
Item: 64	Unidade: GARRAF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: OLEO VEGETAL DE SOJA, 900ML. COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML			
Quantidade: 768	Valor Unit.: 9,33	Valor Total: 7.165,44	
Item: 65	Unidade: BANDEJ	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 1.044	Valor Unit.: 17,37	Valor Total: 18.134,28	
Item: 66	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML. Sabor de caju, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 4,87	Valor Total: 1.426,91	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 67	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML. Sabor de goiaba, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.462,07	
Item: 68	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 500 ML. Sabor de maracujá, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 2.124,25	
Item: 69	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: isaco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 1.397,50	
Item: 70	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 17,78	Valor Total: 3.395,98	
Item: 71	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 13,79	Valor Total: 4.302,48	
Item: 72	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 13,67	Valor Total: 3.239,79	
Item: 73	Unidade: UNIDAD	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: REQUEIJÃO 200G. Cremoso, tradicional, feito de leite, creme de leite e ingredientes naturais, textura cremosa, vasilha e tampas de plástico, selo de alumínio, rotulo, contendo informações de valores nutricionais, fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 487,77	
Item: 74	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Leite em pó modificado formulado para ajustar-se as necessidades do lactente (de 0 a 6 meses), adicionado de óleo, a base de soro de leite, contendo 400g.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 30,79	Valor Total: 5.850,10	
Item: 75	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo: MARANGUAPE
Descrição: LEITE IN NATURA, PREÇO POR LITRO; FORNECIMENTO DE LEITE BOVINO INTEGRAL IN-NATURA, CRÚ E RESFRIADO.			
Quantidade: 2.513	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 11.409,02	
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: PRESIDENT	Modelo: PRESIDENT
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 100G. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 367,68	
Item: 77	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE UHT OU ESTERILIZADO INTEGRAL -1L. EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 2.020,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 11,92	Valor Total: 6.806,32	
Item: 79	Unidade: QUILO	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 4.100,00	
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE 200G. Embalagem tipo caixa de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, ingredientes, leite desnatado, leite em pó, espessante celulose microcristalina, carragena, estabilizante citrato de sódio.			
Quantidade: 332	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 1.049,12	
Item: 81	Unidade: QUILO	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: MUSSARELA FATIADO. Queijo, mussarela, transportado e conservado em temperatura não superior 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 02 meses e 4 dias na data da entrega.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 23,05	Valor Total: 5.232,35	
Item: 82	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, 300G. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, LATA 300.0 GRAMAS.			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 21,48	Valor Total: 3.673,08	
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Leite Condensado, tradicional, contendo no mínimo 395 g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, preço por caixa.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 562,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	067 35.082.105/0001-11	284.340,33	284.284,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	082 22.556.380/0001-88	242.215,03	242.000,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028 26.393.753/0001-06	284.340,33	242.195,00	Sim
N B DA COSTA	056 34.165.077/0001-33	243.196,37	243.196,37	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	098 19.608.944/0001-74	284.339,79	284.339,79	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
PRODUTOS DIVERSOS DE MERCEARIA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: DOCE DE GOIABA. Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante, ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, MOSTARDA E GERGELIM. Embalagem com 600g, identificação do produto, marco do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpn-a.			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 1.561,48	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TECNUTRI	Modelo: TECNUTRI
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO - 500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de Palma, tempero de galinha, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, Antioxidantes INS 321 e INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR a Alérgicos: Contem Soja. Pode conter traços de Glúten.			
Quantidade: 351	Valor Unit.: 14,06	Valor Total: 4.935,06	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: TECNUTRI	Modelo: TECNUTRI
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - 500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de Palma, tempero de carne, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, Antioxidantes INS 321 e INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR a Alérgicos: Contem Soja. Pode conter traços de Glúten.			
Quantidade: 351	Valor Unit.: 13,63		Valor Total: 4.784,13
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: ZAELI	Modelo: ZAELI
Descrição: BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE 500GR. Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.			
Quantidade: 578	Valor Unit.: 13,93		Valor Total: 8.051,54
Item: 5	Unidade: UNIDAD	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE. Milho de pipoca, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 2.203,14
Item: 6	Unidade: UNIDAD	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MISTURA PARA BOLO EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 450GR. Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 450g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 1.547,52
Item: 7	Unidade: UNIDAD	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA
Descrição: MARGARINA COM SAL 500G. MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, POTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 2.015	Valor Unit.: 7,01		Valor Total: 14.125,15
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: RAPADURA 1KG. TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melado de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Embalado individual e acondicionados em pacote plástico 1kg do produto, contendo informações básicas de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 1.112	Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 9.029,44
Item: 9	Unidade: UNIDAD	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO. LIQUIDO, A BASE DE SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO 100.0 ML.			
Quantidade: 709	Valor Unit.: 16,66		Valor Total: 11.811,94
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL 1KG. ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 13.084	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 51.681,80
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO, CX C/ 20 PACOTES DE 500G. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 1.546	Valor Unit.: 151,15		Valor Total: 233.677,90
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: TAMBAÚ	Modelo: TAMBAÚ
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340G. Tomate, açúcar, amido modificado, cebola, sal, salsa, extrato de levedura, conservador sorbato de potássio, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizantes. Alérgicos: CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA E TRIGO.			
Quantidade: 811	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 2.497,88
Item: 13	Unidade: UNIDAD	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: Ervilha em conserva em embalagem lata de 200 gr. Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega			
Quantidade: 429	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.630,20
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,45		Valor Total: 170,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 15	Unidade: UNIDAD	Marca: TAMBAU	Modelo: TAMBAU
Descrição: MOLHO TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE. Tipo Catchup de consistência pastosa composta de tomate, em embalagem de até 750g, preço por unidade;			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 10,56		Valor Total: 4.614,72
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 352/2002 - ANVISA, LATA 200.0 GRAMAS.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 2.926,00
Item: 17	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo: PALMEIRA
Descrição: SARDINHA 130G. SARDINHA, EM OLEO COMESTIVEL, LATA 130.0 GRAMAS			
Quantidade: 605	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 2.595,45
Item: 18	Unidade: UNIDAD	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: MAIONESE 500G. Maionese, tipo tradicional, aplicação uso culinário, pote com 500 g , ingredientes água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica , acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes ,não contem glúten.			
Quantidade: 846	Valor Unit.: 8,12		Valor Total: 6.869,52
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1 -1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS -CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.812	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 8.498,28
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 2.415,00
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 2.403,45
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G. SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 2.696,96
Item: 23	Unidade: QUILO	Marca: AMIFEC	Modelo: AMIFEC
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA. GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.715	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 9.398,20
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: Amido de Milho 500G. Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 15% por peso, isento de insetos, impurezas, odores e sabores estranhos ou impróprios, validade mínima de 10 meses na data da entrega, embalagem primaria saco de papel impermeável devidamente lacrado, embalagem secundaria caixa de papel.			
Quantidade: 702	Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 4.836,78
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: FLOCÃO 500G. Farinha de milho flocada 100% natural, não contém glúten. Pacote de 500g, contendo informações nutricionais e dados de fabricação, validade e lote. Prazo de validade de no mínimo 24 meses.			
Quantidade: 1.697	Valor Unit.: 3,19		Valor Total: 5.413,43
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1. RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 16.886	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 88.651,50
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO 1KG. GRAOS INTEIROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA.			
Quantidade: 7.679	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 42.157,71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1,058	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 9.617,22
Item: 29	Unidade: QUILO	Marca: TIO MARCIO	Modelo: TIO MARCIO
Descrição: FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 4,750	Valor Unit.: 8,44		Valor Total: 40.090,00
Item: 30	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 519	Valor Unit.: 10,14		Valor Total: 5.262,66
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: ALIMENTO A BASE DE MILHO PRE-COZIDO. Alimento a base de arroz pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos.			
Quantidade: 558	Valor Unit.: 9,05		Valor Total: 5.049,90
Item: 32	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE. Alimento de origem vegetal, preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem 300g.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 26,67		Valor Total: 5.760,72
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400G. Alimento achocolatado em pó instantâneo - pacote de 400 g. Conforme especificações técnicas. Açúcar, maltodextrina, cacau em pó, aroma de chocolate idêntico ao natural e outras substâncias permitidas por lei. Enriquecido com vitaminas e minerais. Porcentagem mínima de 20% de cacau no produto. 2. Características do produto 2.1. Gerais O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. 2.2. Microbiológicas De acordo com a legislação vigente (RDC Nº 12, de 2 de janeiro de 2001): 2.3. Microscópicas Ausência de sujidades, larvas, parasitas e matérias macroscópicas e/ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. 2.4. Físico ? Químicas De acordo com a Tabela Brasileira de Composição de Alimentos ? TACO (2011): Valores aproximados da composição química em 100 g de alimento. Umidade (g):1,1% Proteína (g):4,2 Lipídios (g)30,3 Carboidrato.. 91,2 g Valor Calórico Total ? 401 Kcal 3. Embalagem Primária: saco em polietileno leitoso ou embalagem aluminizada, contendo 400 gramas do produto, hermeticamente fechado, que não permita rompimento dos lacres. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 8,39		Valor Total: 3.540,58
Item: 34	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Cereal infantil multicereais embalagem com 400 g. Diversos sabores.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 11,28		Valor Total: 6.091,20
Item: 35	Unidade: UNIDAD	Marca: ISIS	Modelo: ISIS
Descrição: Leite de coco tradicional em embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 9,17		Valor Total: 953,68
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Alimento a base de arroz pré-cozido, 400g. Composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos.			
Quantidade: 558	Valor Unit.: 10,11		Valor Total: 5.641,38
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Alimento composto de flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, 400g. Enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em lata contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.			
Quantidade: 342	Valor Unit.: 7,66		Valor Total: 2.619,72
Item: 38	Unidade: UNIDAD	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PREPARO INSTANTANEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PO INTEGRAL, ACUCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACOES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, SACHE 210.0 GRAMAS			
Quantidade: 342	Valor Unit.: 13,11		Valor Total: 4.483,62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 39	Unidade: QUILO	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO 1KG. COMPOSICAO ACUCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLUTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 15,08		Valor Total: 12.425,92
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% - 500G. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 2.982,20
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA, FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 3.404,00
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS, 100% NATURAL 200GR. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 200.0 GRAMAS.			
Quantidade: 708	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 3.398,40
Item: 43	Unidade: TUBO	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: AMACIANTE DE CARNE. Amaciante de Carne Descrição: Mistura heterogenia de ingredientes. Ingredientes Farinha de trigo, sal, realçador de sabor glutamato monossódico, cebola, orégano, salsa, óleo vegetal, papaína, pimenta Jamaica e aipo. Contém glúten Características Organolépticas: Aspecto: Pó fino homogêneo. Cor: Branco. Odor: Indefinido. Características Físioquímicas Umidade Max. 4% Cinzas insolúveis em HCl Max. 55% Características Microbiológicas: Coliformes a 45 ° C/g Max 1000/UFC Salmonella ausência em 120g			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 1.739,10
Item: 44	Unidade: GARRAF	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: VINAGRE DE VINHO 500ml. Produto obtido através de fermentação acética de vinho tinto, proveniente de uva contendo aproximadamente 10,00% em volume Alcoólico. Contendo uma acidez volátil de 40g/L expressa em ácido acético (4%) e graduação alcoólica não excedendo a 1º GL. Não contém Glúten. Embalagem de 500ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 1.389,58
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETE EMB. COM 19 GR.Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo.			
Quantidade: 6.869	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 5.357,82
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETE EMB. COM 19 GR. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo.			
Quantidade: 702	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 603,72
Item: 47	Unidade: UNIDAD	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: Alecrim desidratado, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem com no 10g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 1.058,40
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: Canela em pó da china, pacote com 8g. Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; 8g, atóxico; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos. Administrativos determinados pela Anvisa			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 285,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por pacote.			
Quantidade: 356	Valor Unit.: 28,06		Valor Total: 9.989,36
Item: 50	Unidade: UNIDAD	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: SALSINHA DESIDRATADA, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 1.023,84
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: SAZON	Modelo: SAZON
Descrição: TEMPERO PARA CARNE; EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHÊS. PREÇO POR PACOTE. 60G			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 3.545,36
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: COLORAU -100G. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EM PO, SEM ADICAO DE SAL, COR E AROMA CARACTERISTICOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM, PACOTE 100.0 GRAMA			
Quantidade: 6.374	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 10.835,80
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: OREGANO, 100G. CONDIMENTO, OREGANO, 1ª QUALIDADE, PACOTE 10.0 GRAMAS.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 221,04
Item: 54	Unidade: QUILO	Marca: SALMONETE	Modelo: SALMONETE
Descrição: SAL REFINADO 1KG. IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, REFINADO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 6.250,00
Item: 55	Unidade: GARRAFA	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: VINAGRE ÁLCOOL, 500ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 ML.			
Quantidade: 977	Valor Unit.: 3,47		Valor Total: 3.390,19
Item: 56	Unidade: UNIDAD	Marca: SABOR AMI	Modelo: SABOR AMI
Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 KG. Tempero completo pote de 1 kg. Ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparados de cebola e alho			
Quantidade: 906	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 8.516,40
Item: 57	Unidade: UNIDAD	Marca: SABOR AMI	Modelo: SABOR AMI
Descrição: TEMPERO SAL E ALHO 1 KG. Tempero sal, alho glutamato monossódico, não contem glúten			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 6.420,48
Item: 58	Unidade: QUILO	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, 1KG. Pimenta preta, tipo moída, acondicionado em embalagem de 1kg, contendo informações básicas: data de fabricação, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 12,73		Valor Total: 3.335,26
Item: 59	Unidade: QUILO	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: CHÁ SABORES DIVERSOS 1KG. Ervas de 1ª qualidade, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados, com prazo de validade deno mínimo 6 meses de identificação.			
Quantidade: 1.195	Valor Unit.: 26,13		Valor Total: 31.225,35
Item: 60	Unidade: LITRO	Marca: PEPIS	Modelo: PEPIS
Descrição: REFRIGERANTE COLA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.			
Quantidade: 2.658	Valor Unit.: 8,09		Valor Total: 21.503,22
Item: 61	Unidade: LITRO	Marca: ANTARTICA	Modelo: ANTARTICA
Descrição: REFRIGERANTE GUARANÁ 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.			
Quantidade: 2.634	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 19.096,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 62	Unidade: LITRO	Marca: FANTA	Modelo: FANTA
Descrição: REFRIGERANTE LARANJA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade			
Quantidade: 2.210	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 19.492,20
Item: 63	Unidade: UNIDAD	Marca: TERRANO	Modelo: TERRANO
Descrição: AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML. 100% azeite de oliva extravirgem. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Produto português envasado na origem.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 2.482,30
Item: 64	Unidade: GARRAF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: OLEO VEGETAL DE SOJA, 900ML. COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML			
Quantidade: 3.074	Valor Unit.: 9,33		Valor Total: 28.680,42
Item: 65	Unidade: BANDEJ	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 4.174	Valor Unit.: 17,37		Valor Total: 72.502,38
Item: 66	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML. Sabor de caju, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 4,87		Valor Total: 5.697,90
Item: 67	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML. Sabor de goiaba, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 5.838,30
Item: 68	Unidade: GARRAF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 500 ML. Sabor de maracujá, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 8.482,50
Item: 69	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: isaco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 10,75		Valor Total: 5.590,00
Item: 70	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 17,78		Valor Total: 13.548,36
Item: 71	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 13,79		Valor Total: 17.237,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 72	Unidade: QUILO	Marca: SÓPOLPA	Modelo: SÓPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 13,67	Valor Total: 12.986,50	
Item: 73	Unidade: UNIDAD	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: REQUEIJÃO 200G. Cremoso, tradicional, feito de leite, creme de leite e ingredientes naturais, textura cremosa, vasilha e tampas de plástico, selo de alumínio, rotulo, contendo informações de valores nutricionais, fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 284	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 1.951,08	
Item: 74	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Leite em pó modificado formulado para ajustar-se as necessidades do lactente (de 0 a 6 meses), adicionado de óleo, a base de soro de leite, contendo 400g.			
Quantidade: 759	Valor Unit.: 30,79	Valor Total: 23.369,61	
Item: 75	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo: MARANGUAPE
Descrição: LEITE IN NATURA, PREÇO POR LITRO; FORNECIMENTO DE LEITE BOVINO INTEGRAL IN-NATURA, CRÚ E RESFRIADO.			
Quantidade: 10.050	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 45.627,00	
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: PRESIDENT	Modelo: PRESIDENT
Descrição: QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 100G. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 1.493,70	
Item: 77	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE UHT OU ESTERILIZADO INTEGRAL -1L. EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO.			
Quantidade: 1.922	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 8.091,62	
Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 2.282	Valor Unit.: 11,92	Valor Total: 27.201,44	
Item: 79	Unidade: QUILO	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 498	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 16.334,40	
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE 200G. Embalagem tipo caixa de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, ingredientes, leite desnatado, leite em pó, espessante celulose microcristalina, carragena, estabilizante citrato de sódio.			
Quantidade: 1.326	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 4.190,16	
Item: 81	Unidade: QUILO	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: MUSSARELA FATIADO. Queijo, mussarela, transportado e conservado em temperatura não superior 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 02 meses e 4 dias na data da entrega.			
Quantidade: 909	Valor Unit.: 23,05	Valor Total: 20.952,45	
Item: 82	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, 300G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, LATA 300.0 GRAMAS.			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 21,48	Valor Total: 14.713,80	
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: ITAMBÉ	Modelo: ITAMBÉ
Descrição: Leite Condensado, tradicional, contendo no mínimo 395 g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, preço por caixa.			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 2.243,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	047 35.082.105/0001-11	1.137.221,60	1.136.998,79	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 064 24.334.945/0001-08 1.137.221,60 1.137.100,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	069 22.556.380/0001-88	968.799,55	968.799,55	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	010 19.608.944/0001-74	1.137.221,60	1.137.221,60	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	032 26.393.753/0001-06	1.137.221,60	1.137.221,60	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
MASSAS - PÃES, BOLOS E BISCOITOS - EXCLUSIVE ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: PANIFICADORA IGUATUENSSE	Modelo: PANIFICADORA IGUATUENSSE
Descrição: PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE. Adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente.			
Quantidade: 10.845	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 6.507,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MANDACARU	Modelo: MANDACARU
Descrição: PÃO DE LEITE EM EMBALAGEM CONTENDO 20 PÃES. Tipo de leite, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.			
Quantidade: 591	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 4.267,02	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: MANDACARU	Modelo: MANDACARU
Descrição: PAO MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 1.002	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 4.088,16	
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: BOLO SABORES DIVERSOS, PESO DE 1KG. DEVERÁ SER FEITO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, PODENDO SER NOS SABORES: LARANJA, MILHO, CENOURA E MESCLADO COM ACHOCOLATADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR NENHUM TIPO DE COBERTURA OU RECHEIO E DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO: PESO, DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 18,01	Valor Total: 3.403,89	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Macarrão parafuso com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado Embalagem de 500 g, de boa qualidade.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 760,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BONSAFOR	Modelo: BONSAFOR
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G. RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 4.768	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 14.113,28	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT 400G. Doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 2.991,45	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE PCT 400G. tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada.			
Quantidade: 123		Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 585,48
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE PCT 400G. tipo rosquinha de leite de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada.			
Quantidade: 123		Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 573,18
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO SALGADO SORTIDO 400G. Salgado, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 308		Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 2.029,72
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: ERIKA	Modelo: ERIKA
Descrição: BISCOITO ACEBOLADO. Salgado acebolado de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico 300g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 308		Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 1.610,84
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: ERIKA	Modelo: ERIKA
Descrição: BISCOITO DE ALHO. Salgado de alho de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico 300g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.638		Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 7.927,92
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 1.377		Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 6.981,39
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA, 400G. VALOR CALORICO MINIMO 450 KCAL POR 100 G, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 122		Valor Unit.: 5,41	Valor Total: 660,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	053 35.082.105/0001-11	56.502,43	56.499,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	076 18.027.677/0001-89	56.502,43	50.000,00	Sim
JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	019 22.556.380/0001-88	50.520,62	50.520,62	Sim
GT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	003 41.881.877/0001-16	59.648,71	54.990,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	063 26.393.753/0001-06	56.502,43	56.501,40	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	035 19.608.944/0001-74	56.502,43	56.502,43	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
MASSAS - PÃES, BOLOS E BISCOITOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: PANIFICADORA IGUATUENSSE	Modelo: PANIFICADORA IGUATUENSSE
Descrição: PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE. Adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente.			
Quantidade: 43.380	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 26.028,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MANDACARU	Modelo: MANDACARU
Descrição: PÃO DE LEITE EM EMBALAGEM CONTENDO 20 PÃES. Tipo de leite, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.			
Quantidade: 2.364	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 17.068,08	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: MANDACARU	Modelo: MANDACARU
Descrição: PAO MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 4.010	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 16.360,80	
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: BOLO SABORES DIVERSOS, PESO DE 1KG. DEVERÁ SER FEITO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, PODENDO SER NOS SABORES: LARANJA, MILHO, CENOURA E MESCLADO COM ACHOCOLATADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR NENHUM TIPO DE COBERTURA OU RECHEIO E DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO: PESO, DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA.			
Quantidade: 754	Valor Unit.: 18,01	Valor Total: 13.579,54	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Macarrão parafuso com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado Embalagem de 500 g, de boa qualidade.			
Quantidade: 606	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 3.030,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BONSABOR	Modelo: BONSABOR
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G. RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS.			
Quantidade: 19.070	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 56.447,20	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO PCT 400G. Doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 2.940	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 11.965,80	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE PCT 400G. tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada.			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 2.351,44	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE PCT 400G. tipo rosquinha de leite de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada.			
Quantidade: 494		Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 2.302,04
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO SALGADO SORTIDO 400G. Salgado, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico de 400g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.234		Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 8.132,06
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: ERIKA	Modelo: ERIKA
Descrição: BISCOITO ACEBOLADO. Salgado acebolado de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico 300g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.234		Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 6.453,82
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: ERIKA	Modelo: ERIKA
Descrição: BISCOITO DE ALHO. Salgado de alho de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. Embalado em pacote resistente de plástico 300g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 6.552		Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 31.711,68
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 5.508		Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 27.925,56
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo: PELAGGIO
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA, 400G. VALOR CALORICO MINIMO 450 KCAL POR 100 G, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.			
Quantidade: 486		Valor Unit.: 5,41	Valor Total: 2.629,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	094 35.082.105/0001-11	225.997,62	225.985,28	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	058 24.334.945/0001-08	225.997,62	225.989,80	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	027 22.556.380/0001-88	202.068,46	202.068,46	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	052 18.027.677/0001-89	225.997,62	212.596,52	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097 26.393.753/0001-06	225.997,62	225.990,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	049 19.608.944/0001-74	225.997,62	225.997,62	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
PERECÍVEIS - CARNES/AVES/PEIXE/FRIOS, EMBUTIDOS E AFINS - EXCLUSIVO ME/EPP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PÉ DE SERRA	Modelo: PÉ DE SERRA
Descrição: CARNE DE CARNEIRO. Carneiro de abate recente, congelada com no máximo 10g de gordura, não apresentar osso, cartilagens, em embalagem de 1kg.			
Quantidade: 206		Valor Unit.: 54,65	Valor Total: 11.257,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne bovina de 2ª qualidade. Carne bovina, tipo musculo limpo, de cor vermelho púrpura, própria para consumo e sem contra peso, embalagem em pacote de 1kg.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 29,61		Valor Total: 6.425,37
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 1ª: - são alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. Cor vermelha brilhante ou púrpura resfriada (0º a 7ºC). não serão aceitos produtos onde se perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1ª: coxão mole, coxão duro, alcatra, contra filé, patinho.			
Quantidade: 622	Valor Unit.: 40,86		Valor Total: 25.414,92
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina, músculo dianteiro, coxão duro, chuleta, capa de filé, costela, paleta, fraldinha e acém. Em embalagem de 1kg.			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 5.029,03
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina com osso, tipo costela. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote.			
Quantidade: 744	Valor Unit.: 26,63		Valor Total: 19.812,72
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE DE PORCO CONGELADA, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. Carne Suína: 1ª qualidade, sem pele, gordura e sem osso. Deverá ser recebida preferencialmente congelada, sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida nem pegajosa. A carne deve ser rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Não serão aceitos produtos com indícios de formação de cisternas. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria. Cada pacote de carne deverá conter o peso confirmado no pedido feito.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 5.615,30
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MAXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSICAO 3%, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA.			
Quantidade: 2.137	Valor Unit.: 21,38		Valor Total: 45.689,06
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO. SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA AN.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 865	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 19.549,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. Características: aspecto firme, não amolecido nem pegajoso, de cor amarelo ou rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Preço por quilo.			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 12,57		Valor Total: 2.727,69
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: FRANGO INTEIRO. DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADICAO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 2.951	Valor Unit.: 12,16		Valor Total: 35.884,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 12486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo mapa e anvisa, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.			
Quantidade: 437		Valor Unit.: 16,36	Valor Total: 7.149,32
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: FS ROCHA	Modelo: FS ROCHA
Descrição: PEIXE FRESCO; PREÇO POR QUILO. Peixe in natura, pescado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou parasitas. - acondicionado em saco plástico com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 e da Resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA n. 22 de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 21,03	Valor Total: 1.156,65
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE
Descrição: PRESUNTO DE PERU PRÉ-COZIDO. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, a gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo.			
Quantidade: 168		Valor Unit.: 20,73	Valor Total: 3.482,64
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: SALSICHA DE BOA QUALIDADE; PREÇO POR QUILO. Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 01kg.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 16,07	Valor Total: 2.024,82
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: Apresuntado fatiado, composição carne suína pré-cozida, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias.			
Quantidade: 63		Valor Unit.: 11,43	Valor Total: 720,09
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA. Linguiça, tipo calabresa, ingredientes carne suína defumada, características adicionais resfriadas.			
Quantidade: 191		Valor Unit.: 21,53	Valor Total: 4.112,23
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE KG. CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 84		Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 3.217,20
Item: 18	Unidade: UNIDAD	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: MORTADELA DE FRANGO, PEQUENA, RESFRIADA, PACOTES DE 500G. Embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 10,92	Valor Total: 196,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	011 35.082.105/0001-11	199.604,12	199.464,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	052 26.393.753/0001-06	199.604,12	199.603,11	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	002 19.608.944/0001-74	199.604,12	199.604,12	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
PERECÍVEIS - CARNES/AVES/PEIXE/FRIOS, EMBUTIDOS E AFINS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PÉ DE SERRA	Modelo: PÉ DE SERRA
Descrição: CARNE DE CARNEIRO. Carneiro de abate recente, congelada com no máximo 10g de gordura, não apresentar osso, cartilagens, em embalagem de 1kg.			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 54,65		Valor Total: 45.031,60
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne bovina de 2ª qualidade. Carne bovina, tipo músculo limpo, de cor vermelho púrpura, própria para consumo e sem contra peso, embalagem em pacote de 1kg.			
Quantidade: 869	Valor Unit.: 29,61		Valor Total: 25.731,09
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 1ª: - são alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. Cor vermelha brilhante ou púrpura resfriada (0º a 7ºC). não serão aceitos produtos onde se perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1ª: coxão mole, coxão duro, alcatra, contra filé, patinho.			
Quantidade: 2.489	Valor Unit.: 40,86		Valor Total: 101.700,54
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina, músculo dianteiro, coxão duro, chuleta, capa de filé, costela, paleta, fraldinha e acém. Em embalagem de 1kg.			
Quantidade: 766	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 20.168,78
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. Carne bovina com osso, tipo costela. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote.			
Quantidade: 2.975	Valor Unit.: 26,63		Valor Total: 79.224,25
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE DE PORCO CONGELADA, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. Carne Suína: 1ª qualidade, sem pele, gordura e sem osso. Deverá ser recebida preferencialmente congelada, sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida nem pegajosa. A carne deve ser rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Não serão aceitos produtos com indícios de formação de cisticercos. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria. Cada pacote de carne deverá conter o peso confirmado no pedido feito.			
Quantidade: 932	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 22.461,20
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0			
Quantidade: 8.550	Valor Unit.: 21,38		Valor Total: 182.799,00
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO. SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA AN.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 3.460	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 78.196,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: JAGUAR	Modelo: JAGUAR
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. Características: aspecto firme, não amolecido nem pegajoso, de cor amarelo ou rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Preço por quilo.			
Quantidade: 869	Valor Unit.: 12,57		Valor Total: 10.923,33



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: FRANGO INTEIRO. DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADICAO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 11.804	Valor Unit.: 12,16	Valor Total: 143.536,64	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de agua de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 12486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo mapa e anvisa, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 16,36	Valor Total: 28.630,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: FS ROCHA	Modelo: FS ROCHA
Descrição: PEIXE FRESCO; PREÇO POR QUILO. Peixe in natura, pescado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou parasitas. - acondicionado em saco plástico com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 e da Resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA n. 22 de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 21,03	Valor Total: 4.605,57	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE
Descrição: PRESUNTO DE PERU PRÉ-COZIDO. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, a gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo.			
Quantidade: 673	Valor Unit.: 20,73	Valor Total: 13.951,29	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: SALSICHA DE BOA QUALIDADE; PREÇO POR QUILO. Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 01kg.			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 16,07	Valor Total: 8.099,28	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: Apresuntado fatiado, composição carne suína pré-cozida, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 11,43	Valor Total: 2.880,36	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA. Linguiça, tipo calabresa, ingredientes carne suína defumada, características adicionais resfriadas.			
Quantidade: 762	Valor Unit.: 21,53	Valor Total: 16.405,86	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE KG. CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 12.868,80	
Item: 18	Unidade: UNIDAD	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: MORTADELA DE FRANGO, PEQUENA, RESFRIADA, PACOTES DE 500G. Embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 10,92	Valor Total: 786,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	087 35.082.105/0001-11	798.557,73	797.999,83	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	031 24.334.945/0001-08	798.557,73	798.300,00	Não

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098 26.393.753/0001-06	798.557,73	798.500,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	052 19.608.944/0001-74	798.557,73	798.557,73	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
HORTIFRUTI - FRUTOS(AS)/RAÍZES, CAULES E TUBÉRCULOS/VERDURAS - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Limão de 1ª qualidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - não estarem danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou provocados por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, insetos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme.			
Quantidade: 366	Valor Unit.: 5,165		Valor Total: 1.890,39
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Abóbora, boa qualidade, preço por quilo. Qualidade, madura; tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 163,2	Valor Unit.: 4,805		Valor Total: 784,176
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ABACAXI PÉROLA. 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 4,935		Valor Total: 1.021,545
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ABACATE. 1ª QUALIDADE, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 4,835		Valor Total: 372,295
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BANANA PRATA. Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 2.626	Valor Unit.: 4,886		Valor Total: 12.830,636
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: GOIABA. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 373	Valor Unit.: 4,236		Valor Total: 1.580,028
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: LARANJA PÉRA. De 1ª qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.			
Quantidade: 1.643	Valor Unit.: 4,096		Valor Total: 6.729,728
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MAÇA NACIONAL. Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 6,024		Valor Total: 1.686,72
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MAMÃO FORMOSA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 503	Valor Unit.: 2,997		Valor Total: 1.507,491
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Manga. 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,036		Valor Total: 847,56



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MARACUJÁ. Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 434	Valor Unit.: 6,803		Valor Total: 2.952,502
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MELANCIA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,437		Valor Total: 304,625
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MELÃO. 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 3,027		Valor Total: 375,348
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: TOMATE. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 1.537	Valor Unit.: 5,694		Valor Total: 8.751,678
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: PIMENTÃO VERDE. 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 578	Valor Unit.: 5,385		Valor Total: 3.112,53
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: UVA ROXA. 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 8,821		Valor Total: 1.076,162
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE. Características aromática, in natura, boa qualidade			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 13,118		Valor Total: 537,838
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CHUCHU. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,026		Valor Total: 785,07
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BATATA DOCE. Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 399	Valor Unit.: 4,286		Valor Total: 1.710,114
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BATATA INGLESA. 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 2.058	Valor Unit.: 5,525		Valor Total: 11.370,45
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BETERRABA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.			
Quantidade: 523	Valor Unit.: 4,985		Valor Total: 2.607,155
Item: 22	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CEBOLA BRANCA. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 2.131	Valor Unit.: 5,336		Valor Total: 11.371,016
Item: 23	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CENOURA. 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 4,835		Valor Total: 9.283,20
Item: 24	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MANDIOCA/MACAXEIRA. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofos e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos.			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 4,755		Valor Total: 2.677,065



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 25	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ALHO, KG. 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 25,186		Valor Total: 10.275,888
Item: 26	Unidade: MAÇOS	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ALFACE, crespa, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade.			
Quantidade: 382	Valor Unit.: 3,366		Valor Total: 1.285,812
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: REPOLHO. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,075		Valor Total: 2.283,75
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CHEIRO VERDE. 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 1.224	Valor Unit.: 2,677		Valor Total: 3.276,648

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	055 35.082.105/0001-11	103.384,212	103.287,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	086 26.393.753/0001-06	103.384,212	103.383,12	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	001 19.608.944/0001-74	103.384,212	103.384,212	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 09:24:13
HORTIFRUTI - FRUTOS(AS)/RAÍZES, CAULES E TUBÉRCULOS/VERDURAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Limão de 1ª qualidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - não estarem danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou provocados por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, insetos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme.			
Quantidade: 1.464	Valor Unit.: 5,1652		Valor Total: 7.561,8528
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Abóbora, boa qualidade, preço por quilo. Qualidade, madura; tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 652,8	Valor Unit.: 4,8056		Valor Total: 3.137,0957
Item: 3	Unidade: UNIDAD	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ABACAXI PÉROLA. 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 4,9354		Valor Total: 4.096,382
Item: 4	Unidade: UNIDAD	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ABACATE. 1ª QUALIDADE, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 4,8356		Valor Total: 1.489,3648
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BANANA PRATA. Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 10.504	Valor Unit.: 4,8855		Valor Total: 51.317,292

W



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**

Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: GOIABA. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 1.494	Valor Unit.: 4,2361		Valor Total: 6.328,7334
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: LARANJA PÊRA. De 1ª qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.			
Quantidade: 6.572	Valor Unit.: 4,0962		Valor Total: 26.920,2264
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MAÇA NACIONAL. Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado.			
Quantidade: 1.118	Valor Unit.: 6,0244		Valor Total: 6.735,2792
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MAMÃO FORMOSA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 2.012	Valor Unit.: 2,9972		Valor Total: 6.030,3664
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: Manga. 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 842	Valor Unit.: 4,0363		Valor Total: 3.398,5646
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MARACUJÁ. Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 1.736	Valor Unit.: 6,8037		Valor Total: 11.811,2232
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MELANCIA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,4377		Valor Total: 1.218,85
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MELÃO. 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 496	Valor Unit.: 3,0272		Valor Total: 1.501,4912
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: TOMATE. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.			
Quantidade: 6.152	Valor Unit.: 5,6947		Valor Total: 35.033,7944
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: PIMENTÃO VERDE. 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 2.312	Valor Unit.: 5,385		Valor Total: 12.450,12
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: UVA ROXA. 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 488	Valor Unit.: 8,8218		Valor Total: 4.305,0384
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE. Características aromática, in natura, boa qualidade			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 13,0979		Valor Total: 2.161,1535
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CHUCHU. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 778	Valor Unit.: 4,0263		Valor Total: 3.132,4614
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BATATA DOCE. Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.594	Valor Unit.: 4,286		Valor Total: 6.831,884

Handwritten signature or mark.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BATATA INGLESA. 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 8.232	Valor Unit.: 5,5249	Valor Total: 45.480,9768	
Item: 21	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: BETERRABA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.			
Quantidade: 2.092	Valor Unit.: 4,9854	Valor Total: 10.429,4568	
Item: 22	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CEBOLA BRANCA. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 8.525	Valor Unit.: 5,3351	Valor Total: 45.481,7275	
Item: 23	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CENOURA. 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.			
Quantidade: 7.680	Valor Unit.: 4,8355	Valor Total: 37.136,64	
Item: 24	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: MANDIOCA/MACAXEIRA. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos.			
Quantidade: 2.254	Valor Unit.: 4,7556	Valor Total: 10.719,1224	
Item: 25	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ALHO, KG. 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.			
Quantidade: 1.632	Valor Unit.: 25,1867	Valor Total: 41.104,6944	
Item: 26	Unidade: MAÇOS	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: ALFACE, crêspa, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade.			
Quantidade: 1.526	Valor Unit.: 3,3669	Valor Total: 5.137,8894	
Item: 27	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: REPOLHO. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 1.802	Valor Unit.: 5,0753	Valor Total: 9.145,6906	
Item: 28	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo: PRODUTOR
Descrição: CHEIRO VERDE. 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 4.896	Valor Unit.: 2,6775	Valor Total: 13.109,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	098 35.082.105/0001-11	413.588,778	413.206,42	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	055 24.334.945/0001-08	413.588,778	413.500,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	058 26.393.753/0001-06	413.588,778	413.500,10	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	072 19.608.944/0001-74	413.588,778	413.588,778	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE**



AUTORIDADE: MARIA VANDERLUCIA FELIPE